
т
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

S/.03.£q2? №
р.п. Охотск

ГО назначении общественный обсуждений материалов о намечаемой 
хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической 
экспертизе и оценке негативного воздействия на окружающую среду по 
изъятию обоснованных объемов общего допустимого улова водных 
биологических ресурсов в Северо-Охотоморской подзоне Охотского моря 
Дальневосточного рыбохозяйственного бассейна

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об 
экологической экспертизе», приказом Министерства природных ресурсов и 
экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении 
требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», 
постановлением администрации Охотского муниципального района 
Хабаровского края от 30.04.2013 № 220 «О порядке организации и 
проведения общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной 
деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, на территории 
Охотского муниципального района», на основании обращения Хабаровского 
филиала Федерального государственного бюджетного научного учреждения 
«Всероссийский научно-исследовательский институт рыбного хозяйства и 
океанографии» (далее -  Хабаровский филиал ФГБНУ «ВНИРО») от 
05.03.2022 № 03/494 администрация Охотского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить общественные обсуждения материалов о намечаемой в
2023 году хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит 
экологической экспертизе и оценке негативного воздействия на
окружающую среду по изъятию обоснованных объемов общего допустимого 
улова (далее -  ОДУ) водных биологических ресурсов в Северо- 
Охотоморской подзоне Охотского моря Дальневосточного
рыбохозяйственного бассейна в форме общественных слушаний.

2. Предмет общественных обсуждений: информирование населения 
Охотского муниципального района Хабаровского края о намечаемой в 2023 
году хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической 
экспертизе и оценке негативного воздействия на окружающую среду по 
изъятию обоснованных объемов ОДУ водных биологических ресурсов в 
Северо-Охотоморской подзоне Охотского моря Дальневосточного 
рыбохозяйственного бассейна.

3 2 0 5



3. Заказчик: Федеральное агентство по рыболовству Российской 
Федерации.

4. Исполнитель: Хабаровский филиал ФГБНУ «ВНИРО».
5. Дата, время и место проведения итогового общественного 

обсуждения: 15 апреля 2022 г., в 16-00 часов, по адресу: рп. Охотск, ул. 
Ленина, 16, зал заседаний администрации района (1 этаж).

6. Назначить начальника отдела по вопросам безопасности 
администрации Охотского муниципального района Хабаровского края 
Мироненко И.В. ответственным за проведение общественных обсуждений и 
оперативного решения вопросов, возникающих в ходе проведения 
общественных обсуждений.

7. Рекомендовать Хабаровскому филиалу ФГБНУ «ВНИРО» в срок до 
17.03.2022 направить в адрес редакции газеты «Охотско-эвенская правда» 
гарантийное письмо с согласованным текстом уведомления об оплате услуги 
по опубликованию уведомления о проведении общественных обсуждений 
материалов о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая 
подлежит экологической экспертизе и оценке негативного воздействия на 
окружающую среду по изъятию обоснованных объемов ОДУ водных 
биологических ресурсов в Северо-Охотоморской подзоне Охотского моря 
Дальневосточного рыбохозяйственного бассейна в 2023 году.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Охотско-эвенская 
правда».

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района М.А. Климов


